公司因 2011 年、2012 年连续两个会计年度的净利润为负值，2012 年净资产为负值，已被

上海证券交易所实施退市风险警示。根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定，若公司 2013

年度经审计的净利润或净资产继续为负值，公司股票将于公司披露 2013 年年度报告之日起停

牌，上海证券交易所在停牌起始日后 15 个交易日内作出是否暂停公司股票上市的决定。根据众

环海华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的标准无保留意见审计报告，2013 年度公司实现归

属于母公司股东的净利润为 515,732,717.63 万元，公司认为对公司股票实行退市风险警示的情

形已消除。公司将于年报披露后向上海证券交易所申请撤销对公司股票实施的退市风险警示。

十二、其他重大事项的说明

报告期内，因武汉市东湖新技术开发区管委会对公司所在区域的规划调整，武汉市东湖新

技术开发区管委会委托东湖土地储备中心对公司目前持有的八宗国有土地使用权（含地面附着

物）实施有偿收储。具体过程如下：

2013 年 8 月 13 日，公告重大事项并申请停牌；

2013 年 9 月 13 日，公告《关于收到土地收储的公告》；

2013 年 9 月 27 日，召开第七届董事会第二十次会议审议通过本次重大资产重组方案及相

关议案；

2013 年 10 月 14 日，召开股东大会审议通过本次重大资产重组方案及相关议案；

2013 年 10月 22日，中国证监会向公司出具《中国证监会行政许可申请受理通知书》（131391

号），对本次重大资产出售申请予以受理；

2013 年 11 月 1 日，重大资产出售申请事项经中国证监会以证监许可【2013】1394 号批复

予以核准；

2013 年 12 月 15 日，将相关土地和资产移交给东湖土地储备中心，双方签订了《移交协议

书》。至此，本次重大资产出售全部完成。

武汉祥龙电业股份有限公司 2013 年年度报告

 18

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
374,977,200 100.00   374,977,200 100.00

1、人民币普通股 374,977,200 100.00   374,977,200 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 374,977,200 100.00   374,977,200 100.00

(二)限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期末近 3年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

武汉祥龙电业股份有限公司 2013 年年度报告

 19

(三)现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

(一)股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 23,224 年度报告披露日前第 5 个

交易日末股东总数

22,489

前十名股东持股情况

股东名称 股东

性质

持股

比例
(%)

持股总数 报告

期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

武汉葛化集团有限公司   国有

法人
20 74,986,377

0

冻

结
10,000,000

武汉华原能源物资开发公司 国有

法人
6.38 23,913,080

0

无

中国工商银行股份有限公司

湖北省分行

国有

法人
5.09 19,081,266

0